
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

Об утверждении Порядка предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан  

в городском округе Химки Московской области 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.05.2023 № 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан», решением Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 19.02.2009 № 39/3 

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в городском округе Химки Московской области», муниципальной 

программы городского округа Химки Московской области «Социальная 

защита населения», утвержденной постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 06.12.2022 № 1395, 

на основании Устава городского округа Химки Московской области 

Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в городском округе 

Химки Московской области. 

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации от 21.06.2024 № 1003 

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBD1FE231C4874829B7C5309161fFH0J
consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBE1EE633CE814829B7C5309161fFH0J


отдельным категориям граждан в городском округе Химки 

Московской области»; 

постановление Администрации от 13.09.2024 № 1611 «О внесении 

изменений в постановление Администрации городского округа Химки 

Московской области от 21.06.2024 № 1003 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

в городском округе Химки Московской области»; 

постановление Администрации от 27.12.2024 № 2379 «О внесении 

изменения в постановление Администрации городского округа Химки 

Московской области от 21.06.2024 № 1003 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

в городском округе Химки Московской области»; 

постановление Администрации от 31.03.2025 № 670 «О внесении 

изменений в постановление Администрации городского округа Химки 

Московской области от 21.06.2024 № 1003 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

в городском округе Химки Московской области»; 

постановление Главы городского округа Химки Московской области 

от 15.07.2009 № 893 «О порядке предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан в городском округе Химки 

Московской области»; 

постановление Администрации от 09.07.2015 № 716 «О внесении 

изменений в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 15.07.2009 № 893 «О порядке предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в городском округе 

Химки Московской области»; 

постановление Администрации от 18.04.2018 № 360 «О внесении 

изменения в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 15.07.2009 № 893 «О порядке предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в городском округе 

Химки Московской области»; 

постановление Администрации от 10.08.2023 № 1279 «О внесении 

изменений в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 15.07.2009 № 893 «О порядке предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в городском 

округе Химки Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=392005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=214858
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=278855
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=386277


4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

Глава городского округа   Е.В. Землякова 



1 

Утвержден 

постановлением Администрации 

городского округа Химки 

Московской области 

от _______________ № ________ 

Порядок предоставления дополнительных мер  

социальной поддержки по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

в городском округе Химки Московской области 

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения 

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (далее соответственно – 

Порядок, дополнительные меры социальной поддержки) гражданам, 

имеющим место жительства в городском округе Химки Московской 

области (далее – городской округ Химки) и право на дополнительные меры 

социальной поддержки в соответствии с решением Совета депутатов 

городского округа Химки от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в городском округе 

Химки Московской области».  

2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются

в виде ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг (далее – компенсация) гражданам, 

проживающим в городском округе Химки в жилом помещении независимо 

от формы собственности, и включают в себя: 

1) компенсацию платы за содержание жилого помещения,

включающей в себя плату за услуги, работы по управлению 

многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме, платы за холодную воду, горячую 

воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании 

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, взнос 

на капитальный ремонт в пределах стандарта нормативной площади 

жилого помещения, установленного Законом Московской области.   

2) компенсацию стоимости коммунальных услуг (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том 

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение), 

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов 

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами 

государственной власти Московской области, в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBD1FE231C4874829B7C5309161fFH0J


2 

 

3. Заявителями на предоставление компенсации являются 

следующие граждане, относящиеся к отдельным категориям граждан, 

предусмотренным решением Совета депутатов городского округа Химки  

от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в городском округе Химки Московской 

области», имеющие место жительства в городском округе Химки  

(далее – Заявитель): 

1) граждане, получающие пенсию в соответствии  

с законодательством Российской Федерации: 

неработающие пенсионеры; 

неработающие инвалиды I, II и III групп, в том числе инвалиды 

с детства, дети-инвалиды;  

дети в возрасте до 18 лет либо дети, достигшие возраста 18 лет  

и завершившие обучение по основным образовательным программам 

основного общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, на период до 1 сентября 

года, в котором завершено указанное обучение, а также дети, достигшие 

возраста 18 лет и обучающиеся по очной форме по основным 

образовательным программам в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в том числе в иностранных организациях, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации,  

до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими 

возраста 23 лет, потерявшие одного или обоих родителей, и дети умершей 

одинокой матери, дети, оба родителя которых неизвестны; 

2) многодетная семья в составе членов многодетной семьи - лиц, 

состоящих в зарегистрированном браке, либо матери или отца,  

не состоящих в зарегистрированном браке, и их троих и более 

(родившихся и (или) усыновленных (удочеренных), пасынков и падчериц) 

до достижения старшим ребенком из трех младших детей возраста 18 лет 

или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме 

обучения, все члены многодетной семьи имеют постоянное место 

жительства на территории городского округа Химки; 

3) лица, удостоенные звания «Почетный гражданин городского 

округа Химки» в соответствии с решением Совета депутатов городского 

округа Химки от 09.07.2008 № 27/7 «Об утверждении Положения о звании 

«Почетный гражданин городского округа Химки»; 

4) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

4. Компенсация предоставляется за счет средств бюджета 

городского округа Химки. Главным распорядителем средств бюджета 

городского округа Химки, предусмотренных на соответствующий 

финансовый год в бюджете городского округа Химки на обеспечение 

дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка,  является Управление социальных коммуникаций 

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBD1FE231C4874829B7C5309161fFH0J


3 

 

Администрации городского округа Химки (далее – уполномоченный 

орган), которое несет ответственность за целевое использование денежных 

средств в рамках реализации муниципальной программы городского 

округа Химки «Социальная защита населения», утвержденной 

постановлением Администрации городского округа Химки от 06.12.2022 

№ 1395. 

5. Подача заявлений по форме согласно приложению 1  

к настоящему Порядку для предоставления компенсации с указанием 

способа ее получения (перечисление на лицевой счет Заявителя, открытый 

в кредитной организации; перечисление на лицевой счет федерального 

почтового отделения связи или иного хозяйствующего субъекта) 

Заявителями осуществляется:  

в электронном виде посредством государственной информационной 

системы Московской области «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Московской области» (далее – РПГУ); 

посредством обращения в уполномоченный орган.  

6. Заявление может быть подано через представителя Заявителя. 

7. Для целей настоящего Порядка под электронным образом 

документа понимается документ на бумажном носителе, преобразованный 

в электронную форму путем сканирования или фотографирования  

и полностью воспроизводящий подлинник документа. 

8. Заявитель предоставляет с заявлением сведения либо 

электронные образы документов: 

основного документа, удостоверяющего личность Заявителя 

(представителя), выданного на территории Российской Федерации, либо 

иного документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя)  

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 основного документа, удостоверяющего личность членов семьи 

Заявителя, выданного на территории Российской Федерации, либо иного 

документа, удостоверяющего личность членов семьи Заявителя  

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

документа, подтверждающего полномочия, а также основного 

документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя  

в соответствии с законодательством Российской Федерации, - при подаче 

заявления представителем; 

сведения о заключении (расторжении) брака Заявителя  

для Заявителя, состоящего в браке (брак которого со вторым супругом 

(супругой) расторгнут); 

сведения о перемене имени - для Заявителя или члена его семьи, 

изменивших фамилию, имя или отчество (последнее - при наличии);  

сведения о рождении ребенка (старше 14 лет), а также ребенка 

(детей), учитываемых в составе семьи; 

документов, выданных иностранным государством (документы, 

подтверждающие заключение брака, расторжение брака, факт регистрации 



4 

рождения, смерти, перемену имени); 

документа, установленного законодательством Российской 

Федерации образца, подтверждающего право на получение компенсации, - 

для Заявителя, не принадлежащего к категориям неработающих 

пенсионеров, неработающих инвалидов I, II и III групп (в том числе 

инвалидов с детства, детей-инвалидов), детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также не являющегося ребенком, получающим 

пенсию по потере кормильца; 

сведения о финансовом лицевом счете Заявителя; 

распорядительного акта органа опеки и попечительства, 

подтверждающего льготную категорию; 

справки, подтверждающей обучение ребенка, достигшего возраста 

18 лет, в образовательной организации по очной форме обучения, 

с указанием периода обучения и текущего курса (года) обучения 

и ежегодным подтверждением сведений; 

удостоверения Почетного гражданина городского округа Химки 

Московской области; 

документа (платежка, квитанция, счет), подтверждающего оплату 

за жилое помещение и коммунальные услуги; 

сведения о банковских реквизитах, реквизитах кредитной 

организации для выплаты компенсации Заявителю; 

согласия субъектов персональных данных, указанных в заявлении, 

на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 

к Порядку либо согласия в форме электронного документа, подписанного 

в соответствии с федеральным законом электронной подписью. В случае 

подачи заявления посредством РПГУ согласие на обработку персональных 

данных может быть представлено в электронном виде в течение трех 

рабочих дней со дня подачи заявления включительно; 

документа, подтверждающего наличие особого обстоятельства, 

препятствующего получению согласия субъектов персональных данных. 

9. Заявитель вправе указать в заявлении сведения:

о наличии (отсутствии) централизованного отопления;

о видах топлива, используемого для приготовления пищи и (или)

отопления жилого помещения, о количестве жилых комнат. 

10. Документы, составленные на иностранном языке, подлежат

переводу на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи 

переводчика свидетельствуются в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о нотариате. 

11. В рамках межведомственного информационного 

взаимодействия уполномоченным органом запрашиваются сведения, 

необходимые для назначения компенсации: 

11.1. В Министерстве жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области: 

об отсутствии у Заявителя подтвержденной вступившим в законную 



5 

силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период 

не более чем три последних года. 

11.2. В Министерстве социального развития Московской области: 

о наличии льготного статуса «Многодетная семья»; 

о неполучении Заявителем меры социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг в соответствии с федеральным 

законодательством и (или) законами, иными нормативными правовыми 

актами Московской области - для категории заявителей, установленной 

в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 решения Совета депутатов 

городского округа Химки от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в городском округе 

Химки Московской области». 

При наличии технической возможности данные сведения могут 

запрашиваться в Фонде пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации. 

11.3. В Министерстве внутренних дел Российской Федерации: 

о месте жительства Заявителя и членов его семьи, количестве лиц, 

зарегистрированных совместно с Заявителем по месту его жительства; 

об основном документе, удостоверяющем личность Заявителя, 

выданном на территории Российской Федерации. 

11.4. В Фонде пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации: 

из решения органа опеки и попечительства об объявлении 

несовершеннолетнего полностью дееспособным до достижения 

им совершеннолетия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации - на ребенка в возрасте до 18 лет, объявленного полностью 

дееспособным (в случае отсутствия решения суда об объявлении 

несовершеннолетнего полностью дееспособным в соответствии 

с законодательством Российской Федерации); 

из акта органа опеки и попечительства об установлении опеки 

(попечительства) над несовершеннолетним и назначении опекуна 

(попечителя) на возмездных (безвозмездных) условиях - на ребенка, 

находящегося под опекой (попечительством). 

об осуществлении трудовой или предпринимательской деятельности 

Заявителя и членов его семьи, указанных в заявлении; 

об установлении опеки над несовершеннолетним; 

о соответствии фамильно-именной группы, даты рождения, пола, 

страхового номера индивидуального лицевого счета;  

о лишении родительских прав или ограничении в родительских 

правах Заявителя; 

о наличии у Заявителя (или ребёнка Заявителя) инвалидности; 

о суммах назначенного пенсионного обеспечения неработающим 

пенсионерам. 



6 

 

11.5. В Федеральной налоговой службе: 

о государственной регистрации актов гражданского состояния,  

о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского 

состояния, подтверждающих рождение на территории Российской 

Федерации детей, проживающих в семье Заявителя, заключение 

(расторжение) брака Заявителя, перемену имени Заявителя, о смерти 

одного из членов семьи Заявителя. 

11.6. В обществе с ограниченной ответственностью «Московский 

областной единый информационно-расчетный центр»: 

о жилом помещении и ежемесячном начислении  

за жилищно-коммунальные услуги. 

11.7. В Федеральной службе государственной регистрации, кадастра  

и картографии: 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах  

на объект недвижимости. 

12. Решение о предоставлении компенсации либо об отказе  

в предоставлении компенсации принимается уполномоченным органом  

в течение тридцати календарных дней со дня обращения за компенсацией. 

Период до получения электронного согласия субъектов 

персональных данных, указанных в заявлении, на обработку персональных 

данных не включается в регламентный срок предоставления услуги.  

Компенсация назначается с месяца наступления права  

на ее назначение, но не более чем за два месяца до подачи заявления,  

по одному из оснований на предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки. 

Решение о назначении компенсации либо об отказе в ее назначении 

Заявитель может получить: 

через личный кабинет в РПГУ в виде электронного документа; 

в многофункциональном центре - в форме экземпляра  

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного сотрудника уполномоченного 

органа, на бумажном носителе, заверенного подписью  

уполномоченного работника многофункционального центра и печатью 

многофункционального центра; 

в уполномоченном органе – в виде распечатанного на бумажном 

носителе электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью уполномоченного сотрудника 

уполномоченного органа. 

13. Расчет компенсации производится уполномоченным органом  

с использованием Единой автоматизированной информационной системы 

обеспечения социальной защиты и социального обслуживания населения 

Московской области «Социальная защита и социальное обслуживание 

населения Московской области». 



7 

 

14. Основаниями для отказа в приеме и регистрации заявления  

о предоставлении компенсации являются:  

получение Заявителем меры социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг в соответствии с федеральным 

законодательством и (или) законами, иными нормативными правовыми 

актами Московской области – для категории заявителей, установленной  

в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 решения Совета депутатов 

городского округа Химки от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в городском округе 

Химки Московской области»; 

обращение заявителя (представителя) за предоставлением 

назначения компенсации до окончания срока предоставления 

компенсации; 

непредставление согласия субъектов персональных данных  

на обработку их персональных данных; 

подача заявления без представления документа, удостоверяющего 

личность заявителя (представителя); 

подача заявления представителем, не имеющим полномочий 

представлять интересы Заявителя; 

не прохождение проверки фамильно-именной группы  

(не подтверждение соответствия фамилии, имени, отчества, пола, даты 

рождения, страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС); 

представление заявителем (представителем) недействительных  

(с истекшим сроком действия на день обращения) документов 

(электронных образов документов); 

наличие в документах (электронных образах документов) 

исправлений и (или) повреждений, которые не позволяют однозначно 

истолковать их содержание; 

поступление заявления, аналогичного ранее зарегистрированному 

заявлению, срок предоставления компенсации по которому не истек  

на момент поступления такого заявления; 

15. Основаниями для отказа в предоставлении компенсации 

являются: 

представление документов (электронных образов документов  

(и (или) сведений), не подтверждающих право заявителя на получение 

компенсации; 

предоставление заявителем (представителем) сведений, 

содержащихся в документах (электронных образах документов), 

противоречащих сведениям, содержащимся в документах, находящихся  

в ведении органов власти; 

наличие противоречивой информации в заявлении, представленных 

документах (электронных образах документов); 

представление документов, не соответствующих по форме  

или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации; 



8 

отсутствие у заявителя и (или) ребенка (или другого члена семьи) 

места жительства на территории городского округа Химки Московской 

области; 

наличие у Заявителя подтвержденной вступившим в законную силу 

судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период 

не более чем три последних года; 

получение заявления об отказе заявителя (представителя) 

от назначения компенсации. 

16. Реализация дополнительной меры социальной поддержки

осуществляется путем перечисления муниципальным казенным 

учреждением городского округа Химки Московской области «Центр 

бухгалтерского обслуживания городского округа Химки Московской 

области» компенсации на лицевой счет Заявителя, открытый в кредитной 

организации, на лицевой счет федерального почтового отделения связи, 

иного хозяйствующего субъекта. 

17. Компенсация прекращается с месяца, следующего за месяцем:

получения информации из Министерства жилищно-коммунального

хозяйства Московской области о наличии подтвержденной вступившим 

в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период 

не более чем три последних года; 

истечения срока установления инвалидности; 

истечения срока предоставления права на получение компенсации 

многодетной семье в соответствии с законодательством Московской 

области;  

снятия Заявителя с регистрационного учета по месту жительства 

в городском округе Химки Московской области; 

установления факта отсутствия оснований для предоставления 

компенсации; 

смерти Заявителя; 

представления Заявителем (представителем) заведомо 

недостоверных документов, а также указания недостоверных сведений 

в заявлении. 

18. Заявитель обязан в течение месяца со дня наступления

обстоятельств, влияющих на получение компенсации, информировать 

уполномоченный орган о наступлении таких обстоятельств. К таким 

обстоятельствам относятся следующие сведения: 

снятие Заявителя с регистрационного учета по месту жительства 

в городском округе Химки Московской области; 

перемена места жительства в городском округе Химки Московской 

области; 

изменение состава семьи; 



9 

 

изменение вида топлива, используемого для приготовления пищи  

и (или) отопления жилого помещения, количества жилых комнат. 

При наступлении обстоятельств, указанных в абзацах втором  

и третьем настоящего пункта, необоснованно полученные или полученные 

не в полном объеме суммы компенсации учитываются при последующих 

выплатах компенсации, а при утрате права на получение компенсации 

суммы компенсации подлежат возврату в добровольном порядке либо 

взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

При наступлении обстоятельств, указанных в абзаце пятом 

настоящего пункта, перерасчет компенсации осуществляется с первого 

числа месяца, следующего за месяцем получения уполномоченным 

органом сведений о наступлении таких обстоятельств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=421958&dst=100162


Приложение 1  

к Порядку 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки  

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

 отдельным категориям граждан 

 

В Администрацию городского округа Химки Московской области 

 

Заявитель__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) Заявителя 

 

Документ, удостоверяющий личность Заявителя, серия ______ № __________ выдан: 

___________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства Заявителя: ____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Представитель______________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя  

 

Документ, удостоверяющий личность Заявителя, серия _______№___________ выдан: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Документ, подтверждающий полномочия Представителя заявителя: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Прошу назначить компенсацию: по оплате жилого помещения (содержание  

и ремонт жилого помещения):  

 

Для получения компенсации сообщаю информацию о членах семьи 

пользующихся моей льготой: 

 

ФИО, дата 

рождения 
Родство 

  

  

  

  

  

 

 

Прошу выплачивать установленную компенсацию через (отметить в первом 

столбце): 



 Банк ________________________________ Счет ________________________________ 

 Почту по адресу:                                                                                                     (с доставкой на дом) 

 

Обязуюсь сообщать об обстоятельствах, влекущих прекращение или 

приостановление начислений указанной выплаты (изменение состава семьи, изменение 

места жительства, лицевого счета, изменение правового статуса, изменение паспортных 

данных и др.) в течение 1-го месяца со дня наступления указанных обстоятельств. 

 

Подпись Заявителя (Представителя заявителя) _______________________________ 

 

 

______________________________  Дата «____»_____________ 20___года 
(Ф.И.О.) 

 



1 

Приложение 2 

к Порядку 

Согласие на обработку персональных данных заявителя и членов его 

семьи в целях получения компенсационной выплаты 

Я, 

________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

и члены моей семьи подтверждаем свое согласие на осуществление 

следующих действий с персональными данными: сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, 

а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных 

и проведение проверки представленных сведений и направления запросов 

в рамках межведомственного взаимодействия, в том числе 

и в автоматизированном режиме с целью принятия решения 

о предоставлении компенсационной выплаты по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг следующим операторам персональных 

данных: 

1. Управлению социальных коммуникаций Администрации

городского округа Химки Московской области. 

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» ознакомлены. 

№ 

п/п 
ФИО 

Год 

рождения 

Личная подпись членов семьи 

заявителя (за детей до 18 лет 

подписывается законный 

представитель) 

«___»_______20___г.  _______________
 (подпись заявителя) 

______________________________
(расшифровка подписи заявителя) 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36



